

## П Р И К А З

от 18 октября 2019 г.

№ 1886 -п

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п)**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от

15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 23102 цифры «76641249,19» заменить на цифры «17961571,09».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 150304 цифры «29941198,25» заменить на цифры «12674467,08».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 194573 цифры «13108800,60» заменить на цифры «8887139,10».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Бабынинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2356 цифры «7695296,55» заменить на цифры «1809328,07».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Боровский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 5571 цифры «35400960,00» заменить на цифры «3876405,12».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Жуковский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4306 цифры «19058344042,92» заменить на цифры «9446151,10».

1.4.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6190 цифры «228262814,85» заменить на цифры «2552970,06».

1.4.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 28518 цифры «179668087,83» заменить на цифры «1161814,65».

1.4.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 38059 цифры «20609573,81» заменить на цифры «5737831,17».

1.4.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 38720 цифры «729956404,80» заменить на цифры «4531281,41».

1.4.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 39310 цифры «22671866609,91» заменить на цифры «65708565,52».

1.4.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 40889 цифры «4311077096,34» заменить на цифры «14705451,74».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Малоярославецкий район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 9143 цифры «27102929,98» заменить на цифры «12906158,48».

1.6. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Обнинск»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.6.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 33470 цифры «24679014,80» заменить на цифры «11930581,69».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Министр  
экономического развития  
Калужской области**

